
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ 

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-SNN Đắk Nông, ngày      tháng 02 năm 2022 
 

                                         

QUYẾT ĐỊNH  

V/v thành lập Tổ công tác về Chương trình mục tiêu quốc gia  

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 

  
GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  

Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 11/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ, về việc ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 25/2021/QH15 

ngày 28/7/2021 của Quốc hội về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 30/6/2016 của UBND tỉnh 

Đắk Nông, về việc quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 04/7/2017 của UBND tỉnh 

Đắk Nông, về ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

và cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 2376/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh, về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia gia đoạn 2021-2025 tỉnh Đắk Nông; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu Quốc 

gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Đắk Nông; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Điều 1. Thành lập Tổ công tác về Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 (viết tắt là Tổ công tác), gồm các 

thành viên như sau: 

1. Tổ trưởng: Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT. 

2. Tổ phó: 

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Lãnh đạo Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng 

nông thôn mới (Thường trực Tổ công tác). 



2 

3. Thành viên: 

- Đại diện Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Lãnh đạo Phòng Kế 

hoạch - Tài chính; Lãnh đạo các Chi cục: Phát triển nông thôn, Phát triển nông 

nghiệp, Thủy lợi, Kiểm lâm; Lãnh đạo các Trung tâm: Khuyến nông, Nước sạch 

và Vệ sinh môi trường nông thôn); 

- Đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Đại diện Sở Tài chính; 

- Đại diện Sở Xây dựng; 

- Đại diện Sở Giao thông vận tải; 

- Đại diện Sở Công Thương; 

- Đại diện Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Đại diện Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch; 

- Đại diện Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Đại diện Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Đại diện Sở Y tế; 

- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Đại diện Sở Nội vụ; 

- Đại diện Sở Tư pháp; 

- Đại diện Công an tỉnh; 

- Đại diện Bộ chỉ huy quân sự tỉnh; 

- Đại diện Cục Thống kê tỉnh; 

- Đại diện Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

- Đại diện Liên minh Hợp tác xã tỉnh; 

- Đại diện UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đại diện Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh; 

- Đại diện Đoàn TNCS Hồ chí Minh tỉnh Đắk Nông; 

- Đại diện Hội Nông dân tỉnh. 

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tại Điều 1 lập danh sách nhân sự 

tham gia Tổ công tác gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp, tham mưu 

phân công nhiệm vụ (Tổ phó Tổ công tác là lãnh đạo cấp Phó Sở và tương 

đương trở lên; Thành viên tham gia Tổ công tác là cán bộ, công chức, viên chức 

có chức vụ từ cấp Phó trưởng phòng thuộc Sở và tương đương trở lên). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Tổ công tác 

1. Chức năng: Giúp Tổ trưởng tổ công tác nghiên cứu, chỉ đạo, phối hợp 

giải quyết các công việc để triển khai có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025. 

2. Nhiệm vụ, quyền hạn: 



3 

a) Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021-2025 tỉnh Đắk Nông (viết tắt Ban Chỉ đạo): 

- Cơ chế, chính sách và phương hướng, nhiệm vụ giải pháp có liên quan 

đến Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025. 

- Đôn đốc các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, thành phố trong việc 

xây dựng, hoàn thiện và hướng dẫn cơ chế, chính sách liên quan đến quản lý, 

điều hành Chương trình; tham mưu Ban Chỉ đạo kiểm tra, giám sát, đánh giá, sơ 

kết, tổng kết, khen thưởng trong quá trình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025. 

- Phối hợp hoạt động giữa các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, thành 

phố; chủ động phối hợp với Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Đắk Nông và các Tổ công tác khác để xây 

dựng nội dung, kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình bảo đảm chất lượng, 

hiệu quả, tiến độ và mục tiêu của Chương trình. 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban chỉ đạo và Trưởng Ban chỉ đạo 

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 tỉnh Đắk 

Nông phân công. 

3. Hoạt động của Tổ công tác: 

a) Quy chế hoạt động của Tổ công tác do Tổ trưởng Tổ công tác ban hành. 

b) Các thành viên của Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

c) Kinh phí hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định hiện hành. 

d) Tổ công tác được sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh 

Đắk Nông để thực hiện nhiệm vụ; tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng các phòng, đơn vị có liên 

quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:     

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- TV BCĐ các Chương trình MTQG  

giai đoạn 2021-2025 tỉnh Đắk Nông; 

- GĐ, các PGĐ sở; 

- Lưu: VT, TCCB. 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Tuấn Anh 
 


		2022-02-25T15:51:21+0700


		2022-02-25T15:57:03-0600


		2022-02-25T17:29:07+0700


		2022-02-25T17:29:08+0700


		2022-02-25T17:29:09+0700




